Nº 167, terça-feira, 1 de setembro de 201572 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015090100072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 464, DE 24 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.455/2015-7, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/9/2015, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora LARISSA BAR-
BOSA NOGUEIRA DA ROCHA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, em reciprocidade com
o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pelo servidor
FÁBIO LOPES VERAS.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 483, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Declarar vago, a partir de 29 de agosto de 2015, o cargo em
comissão de Assessor A do Gabinete da Presidência, Nível CJ-2,
anteriormente ocupado pelo servidor SERGIO AUGUSTO BARRE-
TO, código 16468, em virtude de seu falecimento.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 57, DE 28 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 11 do
ATO.SRLP.SERH. GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 503.171/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 15ª Região, do servidor LUCIANO AUGUSTO GRATON,
código 24020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a
contar de 10/10/2015, para o exercício de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 58, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e
tendo em vista o constante do processo TST nº 503.300/2015-7,
resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, a contar de 1º/9/2015, o servidor BRUNO RODRIGUES DE
FREITAS, código 56463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com o
servidor LUCIANO VILAS BOAS NEVES DE SOUZA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Re-
gional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor deste
Tr i b u n a l .

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 451, DE 28 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 1, de
28/6/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Desembargadora Convocada
Cilene Ferreira Amaro Santos, resolve:

Designar a servidora RENATA DE FREITAS OLIVEIRA,
código 58833, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Wesley Ban-
deira Pinheiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 452, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 296, de
28/8/2015, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar o servidor FRANCISCO SOUSA DO NAS-
CIMENTO, código 52464, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar o servidor FRANCISCO SOUSA DO NAS-
CIMENTO, código 52464, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabelade

Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Valéria de Oliveira Dias.

3 - Designar o servidor TALLES MENDONÇA DE LIMAP
AIVA, código 58940, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para

exercer a comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Francisco Sousa do Nascimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO